
 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ  “TRAIAN” CRAIOVA  

Str. Principatele Unite, nr. 7, cod poştal 200138, Craiova, Dolj 

Tel/fax: 0251599561; E-mail: contact@scoala-traian.ro 

Website: www.scoala-traian.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 2 DIN 17.01.2025 
 

 

În temeiul:  

 Legii Învățământului Preuniversitar Nr. 198/2023;  

 O.M.E. Nr. 6223/04.09.2023 privind Metodologia de organizare și funcționare a Consiliului 

de Administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 O.M.E. Nr. 5726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unității de învățământ preuniversitar;  

 O.M.E. Nr. 7495/02.12.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea 

personalului didactic din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026;  

 O.M.E. Nr. 5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor;  

 H.G. nr. 1.336 din 28 octombrie 2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind 

organizarea și dezvoltarea carierei personalului contractual din sectorul bugetar plătit din 

fonduri publice;  

 Regulamentul (UE) 2016/679 Parlamentului European și al Consiliului din 27 aprilie 2016 

privind protecția persoanelor fizice în ceea ce privește prelucrarea datelor cu caracter 

personal și libera circulație a acestor.  

 

Având în vedere:  

 Procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” 

Craiova din data de 17.01.2025;  

 Procesul-verbal al ședinței Consiliului profesoral din 16.01.2025; 

 Cererile de menținere în activitate peste vârsta de pensionare a doamnei Marcea Adriana – 

profesor Educație plastică și domnului Mustafa-Șarlău Dumitru – Fizică; 

 Fișele de (auto) a activității personalulului administrative pentru anul 2024; 

 Listele de inventar privind casarea obiectelor de inventar în valore de 88138,7 lei; 

 Execuția bugetară la nivelul unității de învățământ pentru anul 2024; 

 Cererile privind transferul elevilor; 

 Decizia inspectorului școlar general al Inspectoratului Școlar Județean Dolj nr. 

2807/20.12.2021 de numirea a doamnei Brătucu Elena Diana în funcția de director al Școlii 

Gimnaziale ”Traian” Craiova;  

 Decizia directorului Școlii Gimnaziale „Traian” Craiova Nr. 125/09.10.2024 privind 

constituirea Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Craiova, modificată 

prin decizia nr. 152/06.12.2024. 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Craiova hotărăște: 
 

 

Art. 1. Se aprobă curriculum la decizia școlii pentru anul școlar 2025-2026, conform anexei. 

Art. 2. Se aprobă proiectul planului de încadrare pentru anul 2025-2026, conform anexei. 

Art. 3. Se aprobă numirea profesorilor diriginți la clasa a V-a, anul școlar 2025-2026 conform 

anexei. 

Art. 4. Se aprobă componența Comisiei de mobiliate, astfel: Ducu Loredana – președinte, Cotoi 

Dana, Pleșeanu Mihaela, Diaconu-Dinu Raluca, Dinu Andreea – membri. 

Art. 5. Se aprobă cererile de menținere în activitate peste vârsta de pensionare a doamnei Marcea 

Adriana – profesor Educație plastică și domnului Mustafa-Șarlău Dumitru – Fizică. 

mailto:contact@scoala-traian.ro
http://www.scoala-traian.ro/


 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ  “TRAIAN” CRAIOVA  

Str. Principatele Unite, nr. 7, cod poştal 200138, Craiova, Dolj 

Tel/fax: 0251599561; E-mail: contact@scoala-traian.ro 

Website: www.scoala-traian.ro 

 

Art. 6. Se aprobă cererea privind completarea normei pe perioadă nedeterminată pentru doamna 

Miertoiu Elena – Educație socială, începând cu anul școlar 2025-2026. 

Art. 7. Se aprobă propunerea privind întregirea normei doamnei Radu Anca Ramona – Limba și 

literature romană, începând cu anul școlar 2025-2026. 

Art. 8. Se aprobă propunerea privind încadrarea domnișoarei Streață Alexandra pe catedra de 

Educație fizică, începând cu anul școlar 2025-2026. 

Art. 9. Se aprobă lista elevilor beneficiari de burse școlare actualizată, conform anexei. 

Art. 10. Se aprobă propunerea privind desemnarea profesorului diriginte la clasa a V-a C a doamnei 

Popescu Delia. 

Art. 11. Se aprobă modificarea încadrării cu personal didactic ca urmare a detașării în interesul 

învățământului a doamnei Gongea Marinela, conform anexei. 

Art. 12. Se aprobă calificativele pentru personalul administrativ, pentru anul 2024, conform anexei. 

Art. 13. Se aprobă propunerile pentru casarea obiectelor de inventar în valore de 88138,7 lei, 

conform listelor anexate. 

Art. 14. Se avizează execuția bugetară la nivelul unității de învățământ pentru anul 2024, conform 

anexei. 

Art. 15. Se aprobă transferul elevilor, conform anexei. 

Art. 16. Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul hotărârilor Consiliului de administrație și se 

aduce la cunoștință persoanelor interesate prin afișare pe website-ul unității de învățământ.  

 

 

 

DIRECTOR,       Secretar C.A.,  

Prof. Elena Diana Brătucu     Prof. Luminița Dumitrescu 

 

mailto:contact@scoala-traian.ro
http://www.scoala-traian.ro/

